18/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021334430 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26139562&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 56, DE 16 DE JUNHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO MÉDICA

PARA CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições e em atendimento ao acordão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº
5132624-45.2020.8.09.0051, torna público a retificação o resultado final da etapa de avaliação médica
para o candidato, na condição sub judice, do concurso público para o provimento de vagas no cargo de
Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária (DGAP), conforme a
seguir.

1 DO CANDIDATO CONSIDERADO APTO NO RESULTADO FINAL DA ETAPA

1.1 Candidato, na condição sub judice, com determinação judicial para reconhecer o direito de ser
considerado apto em relação à deficiência auditiva, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
completo do candidato.

1.1.1 Cargo: Agente de Segurança Prisional (código 201): 0249142886, ALEX BOMFIM DA SILVA OLIVEIRA
(sub judice, Mandado de Segurança nº 5132624-45.2020.8.09.0051).

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 16 de junho de 2021.

18/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021334430 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26139562&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 16/06/2021, às 17:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000021334430 e o código CRC 99567423.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

RUA C-135 Lt.3, S/N, Jardim América - Bairro JARDIM AMERICA - GOIANIA - GO - CEP

74275-040 - (32)3201-9260.

Referência: Processo nº 202100003006822 SEI 000021334430

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021334430&crc=99567423